

روز پنجمه خبرهای مربوط به انصاف و گزارش هیئت اعزامی دولت جنوب چنان امیدبخش بود که اطمینان کامل بمانه رضایت بخش کار انصاف در مناطق نفت خیز خوزستان میرفت. اما مسافران عصر امروز خبرهای ناگوار رسید که موجب بروز نگرانی و اضطراب در مسافران پایتخت شد. بطوریکه در همین گزارش مفصل مربوط بوقایع مزبور در همین شماره ملاحظه خواهید نمود. ضمن حوادثی که در بندر مشهوری مرکز اولیه انصاف و آبادان روی داده، چند نفر ایرانی و خارجی مقتول شده اند و در نتیجه بروحامت اوضاع این منطقه افزوده شده است. گرچه ما معتقدیم که مخصوصاً در این موقع باوریکو حساس نباید براندر و اغراق رفت بلکه لازم است جریان حقیقی اوضاع و احوال را در نظر گرفت و حوادث را آنطور که هست تلقی ننموده و اما باید صریحاً اعلام داریم که این پیش آمد ناگوار بر خلاف میل و نظر ملت ایران بوده و بهین جهت ما نهایت تأسف و تأثر خود را از این حادثه ابراز می داریم. بطوریکه همه ما تمایز باین تشنج و آشفتگی و برهنگی که بر اثر اوضاع بین المللی و داخلی از چندی پیش بر کشور ما حکم فرما شده احتلال تهرین یک و مدخالات ناروا و خلاف منافع ملی ما از همه وقت بیشتر است و خواهیم که بهترین زمینه برای ابراز فعالیت های زیار بخشان بازار آشفته است. مسکن است از این برهنگی و تشنجها در صدد سوءاستفاده برآیند. پس وظیفه و تکلیف هر فردا که در این موقع خطیر و دشوار است که بتی القدر و سعی در حفظ نظم و آرامش بنماید و نگذارد وضعی پیش بیاید که مطلوب بدخواهان باشد. آن هم درموقی که کشور ما برای حل مشکلات فراوانی که با آن مواجه است از همه وقت بیشتر با آرایش مسکون و تشویق مساعی و همکاری نزدیک و اتفاق نظر و تفکر صوم طریقات نیازمند است. همین نکته است که ما را از اطلاع ووقوف بر اساس اختلافات اخیر حوادث خوزستان رادریافته و از طریق علاقه و مدبرانه و رورفع آن اقدام فوری و عاجل بعمل آید.

در همین حال که کمال تأسف و تأثر را از آن کشته شدن سه مدعی از افراد بیگناه کشور خود و خارجی ابراز می داریم، معتقدیم که با نسیب و کمال و دقیق نسبت باین حادثه بعمل آید. خبرهایی که امروز رسیده حاکی است که نیروهای انتظامی از هر جهت بر اوضاع مسلط هستند دولت اطمینان کامل میدهد که قدرت کافی برای مقابله با اوضاع دارد و بوظیفه و بحال و وضع آنها و حفظ حقوقشان دارد.

در همین حال که کمال تأسف و تأثر را از آن کشته شدن سه مدعی از افراد بیگناه کشور خود و خارجی ابراز می داریم، معتقدیم که با نسیب و کمال و دقیق نسبت باین حادثه بعمل آید. خبرهایی که امروز رسیده حاکی است که نیروهای انتظامی از هر جهت بر اوضاع مسلط هستند دولت اطمینان کامل میدهد که قدرت کافی برای مقابله با اوضاع دارد و بوظیفه و بحال و وضع آنها و حفظ حقوقشان دارد.

هیچ دیوان خردی نمیتواند رایی بدهد که با حاکمیت ایران منافات داشته باشد چرا رزم آرا نخست وزیر سابق ایران بقتل رسید؟ من امیدوارم با قطع ید عمال شرکت نفت موفق شویم که زمینهای قابل کشت را آباد کنیم. خبر نهار روزنامه «تیر» که اکنون در تهران اقامت دارد، مصاحبه ای با آیت الله کاشانی بعمل آورده است که متن آنرا در زیر چاپ میکنیم.

مجلس شورای ملی

دیشب بنا بقضای دولت جلسه فوق العاده مجلس تشکیل گردید نخست وزیر نطق مشروحی ایراد کرد ضمن اظهارات آشتیانی زاده مجلس شدیدا متشنج شد و رئیس کرسی ریاست را ترک نمود نایب رئیس مجلس را ادامه داد ولی چون عده برای رای کافی نبود جلسه بهتوان آتش تعطیل شد

بر حسب تقاضای دولت دیروز از طرف مقام ریاست با آقایان نمایندگان اطلاع داده شد که برای تشکیل جلسه فوق العاده در مجلس حضور همسرانند از ساعت ۷ بعد از ظهر آقا سنان خاوندگان متوجه در مجلس حاضر شدند تا اینکه در ساعت ۹ بعد از ظهر عده بعد تصاب رسید و زنات جلسه علنی زده شد. بلافاصله مجلس ریاست آقای سردار قاضی حاکم تشکیل گردید و ۷۵ نفر از آقایان نمایندگان در جلسه حضور داشتند و این عده برای اخذ رای کافی بود. آقای حله نخست وزیر باقیات آقایان وزیران در جلسه حضور یافتند آقای رئیس اظهار داشت: چنانچه آقایان اطلاع دارند جلسه فوق العاده امروز بنا بقضای دولت تشکیل شده است (چند نفر اجازه صحبت خواستند)

روز پنجشنبه در آبادان دو نفر ملاح انگلیسی و یک نفر مهندس ایتالیائی و شش نفر ایرانی بقتل رسیده و شش نفر انگلیسی بشدت مجروح شدند در بندر مشهور نیز یک نفر مقتول و یازده نفر مجروح شدند کاملترین و جامعترین گزارش که خبرنگاران اداره خوزستان ارسال داشته اند

سپهبد شاه بختی فرمانداری کل نیروهای جنوب منصوب و با عنوان نماینده فوق العاده دولت وارد آبادان شد حوادث بندر مشهور - مسافران اخبار حاصله و تلگرافات و گزارش ها تا یکشنبه از نمایندگان اداره از شهر های مختلف خوزستان رسیده حاکی است که در دو روز اخیر بر شدت انصاف کارگران در بندر مشهور و آبادان افزوده شده و بجماعت شومی منجر گردیده است. خوانندگان عزیز در طی گزارش های قبلی از چگونگی انصاف کارگران در خوزستان اطلاع حاصل کرده و علت انصاف را در اط مختلف خوزستان بطور مشروح مطالعه نمودند. کارگران آغا جاری و بندر - در در اثر قطع شدن مدد معاش آنها از بیست و پنج روز پیش دست پاچه آب زدند و با انتشار بیانه ها اعلام داشتند که تا شرکت نفت مدد معاش قطع شده از آنها سر درازد شروع بکار نخواهند کرد.

تا آنکه از روز چهارشنبه گذشته بر تعداد انصاف کنندگان بندر مشهور افزایش یافت و کارگران از اینکه بقتضا هایشان توجهی ننهد و از گرفتن دستمزدها روزانه نیز محروم گردیدند، در هفت عمل خود افزودند. حمله و تیر اندازی - در تلگرافی که نماینده اداره از اهواز فرستاده در یازده حوادث اخیر بندر مشهور چنین تصریح شده است: «روز پنجشنبه ۲۲ فروردینماه شدت انصاف کارگران در بندر مشهور افزایش یافت. دسته دیگری از کارگران که بر سر کار بودند با تصاب کنندگان پیوستند ساعت ده صبح از طرف نماینده لشکر ۱۰ خوزستان اعلامیه ای بوسیله هواپیما در بندر مشهور ریخته شد که در طی آن کارگران را تسامح و درود هیئت اعزامی بندر مشهور بآرامش و رخم انصاف دعوت نموده بود. چون کارگران از انجام نشدن پیشنهادشان مبنی بظرف میرسدند با اعلامیه مد کور ترتیب اثر نداده و در حال انصاف باقی ماندند. ساعت یازده صبح همانروز بیش از دو هزار نفر زن که در بین آنان عده ای مرد و بچه نیز مشاهده میشد بستمیات انصاف کنندگان ملحق شدند و در این موقع قوای انتظامی و فرماندار نظامی بظنور متفرق کردن آنان بپوشه در صحنه هفتم

پاسخ آقای تقی زاده به بیانات آقای دکتر مصدق کلمه ای چند راجع به بیانات آقای دکتر مصدق در جلسه پنجمه ۲۴ فروردین مجلس شورای ملی آقای تقی زاده رئیس مجلس سنا پاسخ زیر را در جواب اظهارات جلسه قبل آقای دکتر مصدق باین روزنامه فرستاده اند که مینا در زیر درج میگردد:

آقای دکتر مصدق از چندی باین طرف از گامی بگامی بیاناتی متضمن انتقادات نسبت باینجانب کرده و می کنند که چون اساس آنها مبنی بر سر اشتباه کامل و انحراف از حقایق بوده باقتضای فهم و قضاوت عامه و وجدان ملی و تاحدی هم بر هایت دوستی قدیم و قدری هم اطراف ورهائیت ادبی متجاج بیجواب اندام خصوصاً که همه آن اظهارات همان تکرار یک انشاء آبی اساس بوده که من ظن غرض عمده در آنها اندر نه و همیشه حمل بر اشتباه ایشان میگردم.

ضمیمه وارد در سیاست صوری مملکت خصوصاً که تجربه و سنی هم داشته باشد نباید هیچوقت از جهاد تعقیب و استیجاب دقیق مطالبی که در مقام مسئولیت اظهار میکنند خارج شده و از انصاف و عدالت و سخاوت انصراف بکنند خاصه در مواردی که آن اظهارات متضمن تهمت باشد که بکنی از زور کزین ممانعی است. آقای دکتر مصدق در باره هفت امتیاز نامه جدید نفت در سنه ۱۳۱۴ هجری شمسی عنواناتی را وارد زبان کرده اند که چگون ایداً با سخیست مطابقت ندارد و آن اظهارات مرتکب کلاه کبیره تهمت بر اشخاص بیگناه و مخصوصاً شخصی که در صدد اصلاح تفری بوده میشود. هم اظهارات ایشان و لسانیکه بقیه در صفحه پنجم

مجلس سنا سه فقره به عنوان قبل از دستور صحبت کردند نخست وزیر در باره خوزستان توضیح داد آقای علاء کابینه خود را معرفی کرد پیشنهاد دولت مبنی بر اعزام حکومت نظامی برای دو ماهه اتفاق آراء و فی المجلس تصویب گردید جلسه علنی مجلس سنا ساعت ۱۰ ما استعراغ شب میباید و از آقایان وسی و بنجده صبح امروز ریاست آقای تقی زاده تشکیل گردید آقای رئیس کفای دستور امروز بقیه در صفحه پنجم

حادثه آبادان ما کبان توجه و نگرانی معافل سیاسی دنیا را از جانب میدان جنبه کرده و کنفرانس پاریس برای ایران نشاندید و یکبار دیگر دیپلماسی انگلیسی و آمریکا متوجه آینه ایام آمریکان شد ماجرای خوزستان موقتا رفته مذاکرات واشنگتن را قطع کرده مورسین وزیر امور خارجه انگلیسی در مجلس عوام انگلیس بموضوع قتل افراد انگلیسی در آبادان اشاره کرد و سپس گفت: انگلستان دولت ایران را مسئول حوادث میداند امریکا اطمینان میدهد در واشنگتن قدمی خلاف مصالح ایران و انگلیس بر ندارد

مک ارتور سه شنبه وارد امریکا میشود واشنگتن - اسوشیتد پرس - امروز مستر ترومن رئیس جمهور امریکا طی نطقی اعلام نمود که وی پس از مشاوره با نمایندگان حزب دموکرات تقاضای نمایندگان جمهورخواه را مبنی بر دعوت از ژنرال مک ارتور برای دادن پیام بکنکره قبول کرده است. وی سپس اضافه کرد من بسیار خوشمند خواهم شد که مک ارتور هر چه زود تر واشنگتن آمده و سیاست خود را نسبت بخاور دور در جلسه مشترک کنکره بیان نماید. گزارش واسله از ژنرال کابینه است که روز دوشنبه ژنرال مک ارتور از توکیو بصراف امریکا حرکت خواهد کرد و روز سه شنبه وارد بندر سانفرانسیسکو شده و از آنجا بواشنگتن وارد خواهد شد. اکنون ستاد مشترک ارتش و دولت امریکا برای استفاده از تجارب نظامی ژنرال مک ارتور در سرد پیا کردن شغل مناسب در دستماده دولت میباید. چهارشنبه مدیر کارخانه ماشین تحریر سازی (رمنشون) اظهار داشت که ژنرال مک ارتور پس از مراجعت با امریکا باست عضویت در هیئت مدیره این کارخانه مشغول کار خواهد شد. اما مشارالیه در ابره اخبار منتشره در جراید راجع با اینکه حقوق ژنرال مک ارتور هر این شرکت سالیانه یکصد هزار دلار میباشد تفسیری نکرد.

پیشنهاد های انگلستان بمصر قاهره - ریتر - بنی از روزنامه های چاپ قاهره میگوید: سر رالف استون سون سفیر کبیر انگلستان در قاهره برای بهبود روابط بین دولتین انگلستان و مصر پیشنهاد های زیر را طرح کرده است: ۱ - دفاع مشترک از خاورد در صورت بروز جنگ. ۲ - تخلیه منطقه کانال سوئز از سربازان انگلیسی. ۳ - قبول اینکه بر دم سوئز حقداده شود تا درباره خود تصمیم لازم اتخاذ کنند. ۴ - شناسایی اهمیت رودخانه نیل و دوره ان برای مصر. این پرونامه اضافه کرده که دولت انگلستان تخلیه منطقه کانال سوئز را از سربازان انگلیسی بشرطی قبول کرده که سایر پایندهای آن دولت در خاورد مهیا قابل استفاده و آماده بشود. گذشته از این تاموقتی که نیروی هوایی مصر تیرانه از کانال سوئز آنطور که باید و خواهد دفاع کند با انگلستان باید در منطقه کانال پاینده هوایی داده بشود و برای تعلیم افراد مصری تفری هم از کارشناسان انگلیسی در آنجا بمانند.

هنوز مذاکرات کنفرانس پاریس ادامه ندارد پاریس (رویتر) - معاویین وزیران امور خارجه چهار دولت بزرگ امریکا انگلستان شوروی و فرانسه سی امین جلسه مذاکرات خود را در باره دستور کار کنفرانس وزیران امور خارجه چهار دولت در ساعت شش و نیم بعد از ظهر دیروز (یوقت تهران) تشکیل دادند. سه روز پیش دکتر جیساپ رئیس هیئت نمایندگی امریکا در کنفرانس پاریس پیشنهاد کرده بود که موضوعات در دستور کار کنفرانس وزیران امور خارجه تحت بحثان کلی طبقه بندی شوند و نمایندگان انگلستان و فرانسه نیز با این پیشنهاد موافقت کرده بودند. سه روز پیش کرمیکو معاون وزارت امور خارجه شوروی بگوشی هیئت نمایندگی آن دولت در کنفرانس پاریس هنوز نظر خود را در باره این پیشنهاد اظهار نکرده و احتمال میرود که منتظر وصول دستور از مسکو میباشد. در این کنفرانس معاویین وزیران امور خارجه چهار دولت با هایت موضوعات و همل مشکلات و بحران کنونی رسیدگی میکنند و فقط میبایست تا همین موضوعاتی را که باید در کنفرانس وزیران امور خارجه مورد بحث قرار گیرد و ترتیب تقدم و تاخر رسیدگی با آنها را تعیین کنند اما پدیده تازه هنوز نتوانسته اند راجع باین موضوع توافق نظر حاصل کنند.

ریجوی ستان فر ماندهی مک ارتور را تحویل گرفت اکنون با برکناری ژنرال مک ارتور از ستاد فرماندهی، معافل کنند و واشنگتن نسبت با بیان جنگ کره از امیدواری نموده و هر لحظه در انتظار عکس العمل دولت چین کمونیست می باشند در میدان جنگ کمونیستها بر شدت مقاومت خود افزوده اند

امروز با بداد ژنرال ریجوی فرمانده جدید ارتش ملل متحد در کره، ستاد فرماندهی ژنرال مک ارتور را در توکیو تحویل گرفت. وی هنگامیکه دست فرمانده سابق خویش را با گرمی تمام میفشرد اظهار داشت که من مجبورم همچنان رابطه خود را با میدان جنگ حفظ نموده و قسمت اعظم امور مربوط بستاند فرماندهی خود را در میدان جنگ انجام دهم. امروز برای نخستین بار اعلامیه ستاد فرماندهی امریکا بدون ذکر نام ژنرال مک ارتور انتشار یافت در این اعلامیه اشاره شده بظرف امروز با بداد هواپیماهای امریکا شصت بار به کره شمالی حمله برده و هبر یونک پانک پایتخت کره شمالی را نیز بمبختی بار بار کرده اند.



پاره زر سفید سو

ریجوی ستان فرماندهی مک ارتور را تحویل گرفت

بقیه از صفحه اول

اعلامه با ماندن دیروز سپاه هشتم آمریکا حاکی است که در جبهه شرقی نیروهای ملل متحد با مقاومت نسبتاً شدیدی قوای چینی که دست مواجعه شده اند.

در منطقه شمال شرقی یونگ-کونگ در اثر مقاومت شدید قوای کومنتس از سرعت پیشروی نیروهای ملل متحد نسبتاً کم شده است.

در جنوب شرقی یونگ-کونگ قوای چینی که یک گردان از قوای کومنتس حمله کرده و پس از یکسکله نبرد های نوبت کومنتس ها را عقب رانده و مواضع مستحکم آنان را تصرف کرده اند.

در منطقه جنوب مغرب بزرگ آب «هواچون» نیروهای ملل متحد پیشروی خود با پیچیدگی مقاومت عده های و برپا شده اند.

در اعلامیه رسمی ستاد سره فرماندهی ملل متحد برخلاف معمول نام ژنرال مک ارتور ذکر نشده ولی از ژنرال ریجوی نیز نامی نبرده اند.

در اعلامیه دیروز سر فرماندهی ملل متحد نام ژنرال مک ارتور چنین آمده که شده بود.

ژنرال ماتیوریجوی سر فرمانده جدید نیروهای ملل متحد در کره بعد از ظهر دیروز با تاقان فرانک پیس معاون وزارت نیروی زمینی آمریکا با یک هواپیمای بزرگ از نوع «کاناستیشن» وارد توکیو شد.

سینکبان ری رئیس جمهور کره جنوبی ظهر امروز نظمی در بوسان پایتخت موقت جمهوری کره ایراد کرد و از اینکه ژنرال مک ارتور از مقام سر فرماندهی نیروهای ملل متحد برکنار شده است اظهار تأسف نمود.

مقامات مسئول جنگی خاطر نشان می سازند که در تمام دوره جنگ کره عده سربازان دشمن بهین نسبت از سربازان ملل متحد بیشتر بوده است.

در محافل سیاسی واشنگتن اظهار میشود که نطق اخیر ترومن بار دیگر ثابت کرده که دولت آمریکا با کلیه توانای خود سعی دارد از توسعه جنگ در آسیا جلوگیری کند.

در این میان سربازانی که در حمله جدید بکار میروند همگی لشکر هم از سربازان سپاه سوم قوای چینی است.

این سربازان از آغاز سال نوسمی تا بحال استراحت نموده و چای تلفات خود را پر کرده و با تجدید سلاح وارد کارزار میشوند.

علاوه بر این عده های از سربازان کره شمالی که در این روزها به پیشروی خود را شروع کرده اند و اگر در این حمله موفقیت حاصل کنند و بتواند نیروهای ملل متحد را از کره خارج سازند.

هدف خود رسیده اند و در غیر این صورت شاید حاضر شوند با سازمان ملل متحد وارد مذاکره بشوند.

دیروز باقیاتی در تایه انتشار یافته بود مبنی بر اینکه در آستانه نبردی که ژنرال مک ارتور بوسان مشاور نظامی وارد جزیره فرمز خواهد شد و ارتش ملی چین را برای دلج از فرمز آماده خواهد ساخت.

باید ظاهر امروز عده های از غیر نظامیان خارجی مقیم تایه با مسئولی روسی دولت ملی چین مصاحبه ای بعمل آورد و از وی سئوال کردند که آیا این شایعات حقیقت دارد یا نه.

مؤید در جواب سئوال غیر نظامیان اظهار داشت که فعلاً زود است که وی بتواند در این باره اظهار نظر نماید ولی در حال ملت چین و اهالی فرمز بقدری ژنرال مک ارتور با دوست می دارند و برپا می سازند.

گزارند که اگر مشارالیه بفرمزیاید هوانگ و ملت فرمز با آغوش باز از استقبال خواهند کرد.

انگلستان دولت امیر اندام مسئول حوادث میداند

بقیه از صفحه اول

که در آن لحظات متوجه مذاکرات مستر مک کی معاون وزارت خارجه آمریکا و هیئت نماینده کان دولت انگلیس بودند. بلافاصله متوجه سازمان آبدان گردیده و چند دقیقه بعد به هیئت مذاکره در وزارت امور خارجه آمریکا رفت.

پس از هزل مک ارتور از مقام فرماندهی کل قوای متفقین در خاور دور منایع مطلع ترکیو اظهار عقیده کرده اند که بزودی هجوم عمومی سرخ توسط بیش از سی و یک لشکر کومنتس در کره آغاز خواهد گردید.

ولی قوای سازمان ملل متحد آن را دفع خواهند ساخت.

مشاهدات نظامی ساکی است که سی و یک لشکر دشمن اکنون در سراسر جبهه سئول تا ساحل شرقی صف آرایی نموده اند و عده زیادی سرباز تازه نفیس چینی و قوای کره شمالی که دوباره منظم شده اند از آن ها پشتیبانی خواهند کرد.

سی و یک لشکر کمزور در صورتی که کامل باشد ۲۸۵۰۰۰ سرباز بالغ میشود و کومنتس با قصد دارند که این عده بزرگترین حمله ای را که در جنگ فعلی ممکن است عملی سازند.

کومنتس ها علاوه بر سی و یک لشکری که در شطوطه عقبه جبهه دارند می توانند نیم میلیون سرباز دیگر از کره شمالی و منچوری جمع آوری کنند تا در نتیجه بتوانند از لحاظ قدرت برابر قوای سازمان ملل متحد سرباز داشته باشند.

منظور نهایی هجوم سرخ است که در آسیا و از وجود قوای دول بانتری باک سائو در این منطقه آخرین پایگاه دول غربی هندوستان و هندوچین به حساب آمده است.

علی رغم طوف سه بزرگ سربازان کومنتس آمریکا به مقصد کره می روند و موقت نخواهند بود.

مقامات مسئول جنگی خاطر نشان می سازند که در تمام دوره جنگ کره عده سربازان دشمن بهین نسبت از سربازان ملل متحد بیشتر بوده است.

در محافل سیاسی واشنگتن اظهار میشود که نطق اخیر ترومن بار دیگر ثابت کرده که دولت آمریکا با کلیه توانای خود سعی دارد از توسعه جنگ در آسیا جلوگیری کند.

در این میان سربازانی که در حمله جدید بکار میروند همگی لشکر هم از سربازان سپاه سوم قوای چینی است.

این سربازان از آغاز سال نوسمی تا بحال استراحت نموده و چای تلفات خود را پر کرده و با تجدید سلاح وارد کارزار میشوند.

علاوه بر این عده های از سربازان کره شمالی که در این روزها به پیشروی خود را شروع کرده اند و اگر در این حمله موفقیت حاصل کنند و بتواند نیروهای ملل متحد را از کره خارج سازند.

هدف خود رسیده اند و در غیر این صورت شاید حاضر شوند با سازمان ملل متحد وارد مذاکره بشوند.

دیروز باقیاتی در تایه انتشار یافته بود مبنی بر اینکه در آستانه نبردی که ژنرال مک ارتور بوسان مشاور نظامی وارد جزیره فرمز خواهد شد و ارتش ملی چین را برای دلج از فرمز آماده خواهد ساخت.

باید ظاهر امروز عده های از غیر نظامیان خارجی مقیم تایه با مسئولی روسی دولت ملی چین مصاحبه ای بعمل آورد و از وی سئوال کردند که آیا این شایعات حقیقت دارد یا نه.

مؤید در جواب سئوال غیر نظامیان اظهار داشت که فعلاً زود است که وی بتواند در این باره اظهار نظر نماید ولی در حال ملت چین و اهالی فرمز بقدری ژنرال مک ارتور با دوست می دارند و برپا می سازند.

گزارند که اگر مشارالیه بفرمزیاید هوانگ و ملت فرمز با آغوش باز از استقبال خواهند کرد.

مجلس شورای ملی

بقیه از صفحه اول

تجهاز گذارده شده یعنی جلوی آن بوس ها و اتومبیل های سواری را گرفته و مسافری آنها را کتک میزند و زد و خورد شدید روی میز میدهد و بعد عده اجتماع کنندگان رو بترانه گذارده و در اثر تهاجم با کمال تأسف عده ای از ییکانکنان و کارگران ایرانی کشته و زخمی شده اند و حکومت نظامی برای استقرار امنیت و حفظ مؤسسات نفت ناچار شده است مقاومت نماید و بواسطه نظای خود اقدام کند امروز نیز چندین هزار نفر کارگر و مسردم مرفه تظاهراتی کرده اند و مظالم اقداماتی برای ترانه کردن نموده اند اتفاقات دیگری مساند سره مواد استخراجی به منظور حمایت تخریبی نیز رقم شده است.

کاملاً ناراحت است.

اکنون باید دید که دو کشور نامبرده کدامیک استعداد جلوگیری از تهاجم احتمالی شوروی را دارد.

مادونت ایران را در قبال هر گونه تلسفات یا خسارات های مالی و جانی اتباع انگلیس مستور می سازیم.

باید منتظر بود تا اطلاعاتی که اکنون در اختیار مجلس عوام گذارده شده مورد تأیید قرار گیرد.

سیس از مستر مورین سؤال کرد وزیر امور خارجه باید بدولت ایران خاطر نشان سازد که دولت ایران طبق قرارداد بین المللی مسئول حفظ کارگران ایرانی و انگلیسی شرکت سبانی نفت ایران و انگلیس میباشد.

سبانی نفت ایران و انگلیس میباشد.

وزیر خارجه انگلیس در پاسخ پرسشهای دیگر شکر این اظهار داشت که در صورت احساس خطر اقداماتی برای حفظ جان و مال اتباع انگلیس بعمل خواهد آمد.

روزنامه تایمز نیز پس از انتشار خبر مربوط به تضامین آبدان اضافه کرده است این حوادث ناشی از تحریکات عناصر حزب کومنتس بوده میباشند که همواره سعی میکنند تا با اقدامات تهاجمی شوروی در ایران با اقدامات متقابل خود در ایران مقابله نمایند.

روزنامه تایمز نیز پس از انتشار خبر مربوط به تضامین آبدان اضافه کرده است این حوادث ناشی از تحریکات عناصر حزب کومنتس بوده میباشند که همواره سعی میکنند تا با اقدامات تهاجمی شوروی در ایران با اقدامات متقابل خود در ایران مقابله نمایند.

روزنامه تایمز نیز پس از انتشار خبر مربوط به تضامین آبدان اضافه کرده است این حوادث ناشی از تحریکات عناصر حزب کومنتس بوده میباشند که همواره سعی میکنند تا با اقدامات تهاجمی شوروی در ایران با اقدامات متقابل خود در ایران مقابله نمایند.

روزنامه تایمز نیز پس از انتشار خبر مربوط به تضامین آبدان اضافه کرده است این حوادث ناشی از تحریکات عناصر حزب کومنتس بوده میباشند که همواره سعی میکنند تا با اقدامات تهاجمی شوروی در ایران با اقدامات متقابل خود در ایران مقابله نمایند.

روزنامه تایمز نیز پس از انتشار خبر مربوط به تضامین آبدان اضافه کرده است این حوادث ناشی از تحریکات عناصر حزب کومنتس بوده میباشند که همواره سعی میکنند تا با اقدامات تهاجمی شوروی در ایران با اقدامات متقابل خود در ایران مقابله نمایند.

روزنامه تایمز نیز پس از انتشار خبر مربوط به تضامین آبدان اضافه کرده است این حوادث ناشی از تحریکات عناصر حزب کومنتس بوده میباشند که همواره سعی میکنند تا با اقدامات تهاجمی شوروی در ایران با اقدامات متقابل خود در ایران مقابله نمایند.

روزنامه تایمز نیز پس از انتشار خبر مربوط به تضامین آبدان اضافه کرده است این حوادث ناشی از تحریکات عناصر حزب کومنتس بوده میباشند که همواره سعی میکنند تا با اقدامات تهاجمی شوروی در ایران با اقدامات متقابل خود در ایران مقابله نمایند.

روزنامه تایمز نیز پس از انتشار خبر مربوط به تضامین آبدان اضافه کرده است این حوادث ناشی از تحریکات عناصر حزب کومنتس بوده میباشند که همواره سعی میکنند تا با اقدامات تهاجمی شوروی در ایران با اقدامات متقابل خود در ایران مقابله نمایند.

روزنامه تایمز نیز پس از انتشار خبر مربوط به تضامین آبدان اضافه کرده است این حوادث ناشی از تحریکات عناصر حزب کومنتس بوده میباشند که همواره سعی میکنند تا با اقدامات تهاجمی شوروی در ایران با اقدامات متقابل خود در ایران مقابله نمایند.

روزنامه تایمز نیز پس از انتشار خبر مربوط به تضامین آبدان اضافه کرده است این حوادث ناشی از تحریکات عناصر حزب کومنتس بوده میباشند که همواره سعی میکنند تا با اقدامات تهاجمی شوروی در ایران با اقدامات متقابل خود در ایران مقابله نمایند.

روزنامه تایمز نیز پس از انتشار خبر مربوط به تضامین آبدان اضافه کرده است این حوادث ناشی از تحریکات عناصر حزب کومنتس بوده میباشند که همواره سعی میکنند تا با اقدامات تهاجمی شوروی در ایران با اقدامات متقابل خود در ایران مقابله نمایند.

روزنامه تایمز نیز پس از انتشار خبر مربوط به تضامین آبدان اضافه کرده است این حوادث ناشی از تحریکات عناصر حزب کومنتس بوده میباشند که همواره سعی میکنند تا با اقدامات تهاجمی شوروی در ایران با اقدامات متقابل خود در ایران مقابله نمایند.

آلمان با دول غربی در دفع تجاوز همکاری خواهد کرد

پاریس (رویترز) - دکتر آنداسر معاون اعظم آلمان غربی در ضیافت نهاری که از طرف انجمن روزنامه نویسان فرانسه بآنداسر پذیرفته شده است که دولت آلمان مایل است که وحدت با ایالات متحده و بریتانیا داشته باشد.

مشار الیه اضافه کرده که در صورت انجام این امر دولت آلمان رابطه خود را با دول غربی قطع نخواهد کرد و در مقابل تجاوز کومنتس ها بیطرف نخواهد ماند.

معاون وزارت دفاع آمریکا استعفا داد

واشنگتن - رویترز - کاخ سفید واشنگتن اعلام کرد که مستر مارکس لوا معاون وزارت دفاع آمریکا در تاریخ بیست و دوم ماه مارس استعفا کرده است.

از قرائی معلوم مستردان ادواروز

واشنگتن - رویترز - کاخ سفید واشنگتن اعلام کرد که مستر مارکس لوا معاون وزارت دفاع آمریکا در تاریخ بیست و دوم ماه مارس استعفا کرده است.

از قرائی معلوم مستردان ادواروز

مجلس سنا

بقيه ازصفحه اول

شروع بکار شود زیرا وقتی که کمیسیونها تشکیل شده باشد بکار می‌شود.

اما بعضی از آقایان تقاضا کرده‌اند اول نطق قبل از دستور ایراد شود و بعد استماع شمس علی کردند لذا انون نطق قبل از دستور آغاز می‌شود.

صندوق پشم و پنبه
آقای مؤیدتایب گفت:

چندی است که دولت بتواند حمایت ارتناج داخلی و بحریک و دفاعی یکدیگر را در زمینه صنایع پشم و پنبه را ممنوع کرده است نسبت

باین اقدام دولت که ضرر صادرات مملکت است کبی طیفات کشاورز و بازرگان و کله دارها مخالفت شدید

ایرا داشته‌اند چنانکه البته این شکایات پیش آقایان محترم و بااستحضار دولت رسیده است

دولت سابق از نظر مصلحت مملکت و تشویق صادرات پشم و پنبه و پشم از آزاد گذاشت برای کارخانجات هم میزانی

تعمین نمود تا نرخ بین‌المللی خریداری شود با این اقدام هم مصرف داخلی

تعمین شده بود و هم جلوی صادرات گرفته میشد. ایابان کار چه عیبی

داشت نه دولت تقصیر جلوی اسراف گرفت می‌توان گفت که در سالهای

اخیر یعنی از اقدامات مفید دولت است که بنگر صادرات بود همین دولت

سابق بود ای سزاوار است که کارخانه ها برای اینکه کارهای خود را بچندین

برارقیمت فروخته جلوی صادرات پشم را بکنیم دولت ما بجای آنکه

سبب نشت را با اوج تسهیلات بیلا برود با اقداساتی نظیر اقدام خود مانع

و رونق صادرات می‌شود دلیلش هم این است که عده ای در دولت تحریک میکنند

دلیل عده اینهمه بصران باقی وقت اقتصادی ما این است که ما اشخاص

غیره و مطلع از امور اقتصادی در اس کارها داریم و اوضاع اقتصادی مانع

امیال اشخاصی است که در دولت نفوذ میکنند.

بموجب و ارقام و سابق مقدار پشم یک ساله کشور حدود ۱۵ هزار تن است

که در حدود یک نلت آن از خراسان بدست می‌آید دولت برای تهیه یک

هزار تن پشم از صادرات جلوگیری کند و در نتیجه قیمت تنزل می‌کند و عده ای از

دولتهای خارجی سوء استفاده کرده و چنانرا بیبای نازل خریداری میکنند

و پس از چندی در اثر تحریک عده مانع عوامل صادرات آزاد می‌شود و در

نتیجه یکمده بازرگان سود هنگفت می‌برند.

بهرترین شاهد این عده تقربط چندین میلیون بون سازمان برامه

است که از این رفت و آتاری هم از آن باقی نماند و از آن بدتر همین

تعمینی است که دولت را جمع بنگر صادرات پشم گرفته است.

من میدانم این کارخانه های ما چه تأثیری در بهبود قیمت پشم و مصرف داخلی و جلوگیری از خروج سرمایه

کشور تاکنون داشته‌اند که بنام حمایت از صنایع داخلی باید اینهمه در هر سال

بپردم و زحمت کش و فقیر صدمه وارد آوری.

این اقداماتی که میشود بپیچوجه برای حمایت صنایع داخلی نیست بلکه

شروع بکار شود زیرا وقتی که کمیسیونها تشکیل شده باشد بکار می‌شود.

اما بعضی از آقایان تقاضا کرده‌اند اول نطق قبل از دستور ایراد شود و بعد استماع شمس علی کردند لذا انون نطق قبل از دستور آغاز می‌شود.

صندوق پشم و پنبه
آقای مؤیدتایب گفت:

چندی است که دولت بتواند حمایت ارتناج داخلی و بحریک و دفاعی یکدیگر را در زمینه صنایع پشم و پنبه را ممنوع کرده است نسبت

باین اقدام دولت که ضرر صادرات مملکت است کبی طیفات کشاورز و بازرگان و کله دارها مخالفت شدید

ایرا داشته‌اند چنانکه البته این شکایات پیش آقایان محترم و بااستحضار دولت رسیده است

دولت سابق از نظر مصلحت مملکت و تشویق صادرات پشم و پنبه و پشم از آزاد گذاشت برای کارخانجات هم میزانی

تعمین نمود تا نرخ بین‌المللی خریداری شود با این اقدام هم مصرف داخلی

تعمین شده بود و هم جلوی صادرات گرفته میشد. ایابان کار چه عیبی

داشت نه دولت تقصیر جلوی اسراف گرفت می‌توان گفت که در سالهای

اخیر یعنی از اقدامات مفید دولت است که بنگر صادرات بود همین دولت

سابق بود ای سزاوار است که کارخانه ها برای اینکه کارهای خود را بچندین

برارقیمت فروخته جلوی صادرات پشم را بکنیم دولت ما بجای آنکه

سبب نشت را با اوج تسهیلات بیلا برود با اقداساتی نظیر اقدام خود مانع

و رونق صادرات می‌شود دلیلش هم این است که عده ای در دولت تحریک میکنند

دلیل عده اینهمه بصران باقی وقت اقتصادی ما این است که ما اشخاص

غیره و مطلع از امور اقتصادی در اس کارها داریم و اوضاع اقتصادی مانع

امیال اشخاصی است که در دولت نفوذ میکنند.

بموجب و ارقام و سابق مقدار پشم یک ساله کشور حدود ۱۵ هزار تن است

که در حدود یک نلت آن از خراسان بدست می‌آید دولت برای تهیه یک

هزار تن پشم از صادرات جلوگیری کند و در نتیجه قیمت تنزل می‌کند و عده ای از

دولتهای خارجی سوء استفاده کرده و چنانرا بیبای نازل خریداری میکنند

و پس از چندی در اثر تحریک عده مانع عوامل صادرات آزاد می‌شود و در

نتیجه یکمده بازرگان سود هنگفت می‌برند.

بهرترین شاهد این عده تقربط چندین میلیون بون سازمان برامه

است که از این رفت و آتاری هم از آن باقی نماند و از آن بدتر همین

تعمینی است که دولت را جمع بنگر صادرات پشم گرفته است.

من میدانم این کارخانه های ما چه تأثیری در بهبود قیمت پشم و مصرف داخلی و جلوگیری از خروج سرمایه

کشور تاکنون داشته‌اند که بنام حمایت از صنایع داخلی باید اینهمه در هر سال

بپردم و زحمت کش و فقیر صدمه وارد آوری.

این اقداماتی که میشود بپیچوجه برای حمایت صنایع داخلی نیست بلکه

هیچ حیوان داوری نمیتواند در رأی بدهد

به باحکیمیت ایران منافات داشته باشد

بقیه ازصفحه اول

حوادث جنو

بقیه ازصفحه اول

مستولتی که از تسلط حفظ امن- آرامش و حمایت مال و جان افراد است.

شوراهم از ایرانی و بیسکه دارد کالایا اشخاص و پیشک یا پشتیبانی

مجلسین و افکار عمومی، پایه هائی قدرت متوسل نیز مستحکم و استوار خواهد گشت.

بنابراین انتظار مهرد له برای خاتمه دادن به احقاق حق کار- کران و کار آموزان و سایر اخصاب-

کنند گمان اقدام سریع و فوری بعمل آید. هیئت اهرامی از سرگشته و ناایستور

دولت، درصدد تاس کردن از توطئه باکارگران درمحل های اخصاب برآورد

و با توجه بنظریات و حقوق حقه آنان موارد اختلاف را با نایندگان شرکت

فت درمیان گذاشته و بجل آنها اقدام نماید و تقاضای بیش ازین ماده اختلاف

قوت یابد و وضع ازین و خیرتر گردد. مباحث تدبیر و روش بینی که

در شخص نخست وزیر سراغ داریم و انتظار داریم با اقدام سریع و عاجل و

ازین مورد انتظاراتی که مردم اکنون از ایشان و دولت حاضر دارند

برآورده شود و با استناده وضع های درمنطقه جنوب و دولت بتواند

تمام قوای خود را برای بهبود وضع زندگی مردم و اجرای اصلاحات اساسی

و همیون بکاربرد.

مناخره حضوری در تلگرافخانه

ساعت ۵ بعد از ظهر دهر روز نمایندگان کارگران بندر مشور که

با احوال آمدند رئیس مجلس و چندین از نمایندگان مجلس و روزنامه نگاران

را برای مناخره حضوری در تلگرافخانه دعوت نکرده بودند که چون عده کانی

از دعوت شدگان حضور پیدا نکردند مناخره حضوری انجام یافت و همچنین

در تلگرافخانه بیان هرگز و ابعدا اجازه نخواستند داد که سیاست استعاری

اگرستان چنین تجاوز ظالمانه و ناجوان- سردانه ای نسبت بملت مملکت است

ایران روا داد و اگر احیان چنین عملی از طرف انگلستان در مملکت ما

آغاز شود هکی نیست که با هفت جنک بزرگ جهانی خواهد شد.

س میسر است بگریز شما یا این فوذ فوق العاده ای که در میسان

تلفات مختلف مردم ایران داره چه مقالی را ا لحاظ سیاست دارمیشا:

و چه کسی می توان بتمام حضرت آیت الله داد

ج- هیچ ایسی - من اهل اسم و مقام نیستم. اما مردم تهران مسرا

بنیایه کی خود در مجلس شورای ملی در غیاب من انتخاب کرده اند و من

نایبته مردم هستم اما مقام پیشوایان روحانی و مذهبی مافوق انسانها و مقامهاست

من اگر در ضمن وظیفه دینی و روحانی خود دوامور سیاسی برادران

ه ای مازی - اسدافه بین اسفندیاری ابراهیم حکیمی - جواد بوشهری - رضا

دیوان بیکی - هبه چهارم - حدیدادر - سمنلی کمال هدایت - علی حقنویس - محمد

سروری - معصافه روحی - سر لشکر هزرافه شرغالی - ابراهیم خواجه نوری

د کثر امیرالم - انوشیروان سپیدی - سپید محمدنوجوان

شبهه بیستم - فرج الله اسف - دکتر متین دفتری - دکتر فرخزاده شفق - دکتر

محمود عباسی - نجم الملک - بدیع الزمان فرزان - امیر حسین ختیار - سید مهدی

مشیرالطی - جواد امامی. رئیس - علی طریح قانونی از مجلس

شورایلی رسیده که در آنجا فوریتش رای داده اند که قرائت میشود.

در اینوقت طرح قانونی مربوط ببنع استعمال مسکرات الکلی و تریک

که در مجلس شورای ملی تصویب شده و اینک برای تصویب به ارسال

شاه فرات کرد. در اینوقت یعنی پیش آمد که

آقای طرح مزبور دوری است با نسه. آقای فرخ اکت: این طرح

از نظر منجیب باید تصویب شود ولی از طرف دیگر باید مملکت هم بخارانی

واردی لند که باید در این اوج راه باید آنرا جبران کرد بنابراین فوریت

این لایحه مورد تقار. آقای داد کرد گفت: این لایحه

ایست که هم از نقطه نظر سیاست و هم از نقطه نظر دیانت بسیار بجاست

و البته ما بفوریت آنهم که حالی از علاقه است رای میدهیم در اینوقت

فوریت لایحه مزبور رای گرفته شد و تصویب گردید.

رئیس - حالا موقع آنست که آقای رئیس الوزراء هیئت دولت را

معرفی کنند. آقای علاه نخست وزیر پشت

تربوین قرار گرفته و بجهان ترتیب کرد و مجلس شورای ملی عمل شده بود و

شرمن درجه شماره قبل گذشت ابتدا پس از ذکر مقدمه ای هیئت دولت را

معرفی کرد. تنها نکته ایله در هیئت دولت

قابل ملاحظه بود این بود که در طی مراسم معرفی دولت مجلس شورای

ملی آقای دکتر عباس نفیسی بست کلمات وزارت بهداشتی معرفی شده

بود درحالی که در مراسم معرفی امروز ایشان بیست وزیر بهداشتی معرفی

کردند. پس از شانه معرفی دولت آقای نخست وزیر برنامه دولت را در مجلس

شورایلی خوانده بودند نیز تکرار کردند تنها در آنجا خطاب بجلس

شورایلی بود و در اینجا خطاب به مجلس است.

توضیح در باره حوادث خوزستان آقای نخست وزیر در پایان

معرفی دولت و تقدیم برنامه خود در باره حوادث اخیر خوزستان بصورت شفاهی

مطالب زیر را ایراد کرد. البته آقایان از اوضاع و احوال

خوزستان و بخصوص اوضاع آبادان و بندر مشور مستعصر هستند اوضاع

خوبی مازی - اسدافه بین اسفندیاری ابراهیم حکیمی - جواد بوشهری - رضا

دیوان بیکی - هبه چهارم - حدیدادر - سمنلی کمال هدایت - علی حقنویس - محمد

سروری - معصافه روحی - سر لشکر هزرافه شرغالی - ابراهیم خواجه نوری

د کثر امیرالم - انوشیروان سپیدی - سپید محمدنوجوان

شبهه بیستم - فرج الله اسف - دکتر متین دفتری - دکتر فرخزاده شفق - دکتر

محمود عباسی - نجم الملک - بدیع الزمان فرزان - امیر حسین ختیار - سید مهدی

مشیرالطی - جواد امامی. رئیس - علی طریح قانونی از مجلس

شورایلی رسیده که در آنجا فوریتش رای داده اند که قرائت میشود.

در اینوقت طرح قانونی مربوط ببنع استعمال مسکرات الکلی و تریک

که در مجلس شورای ملی تصویب شده و اینک برای تصویب به ارسال

شاه فرات کرد. در اینوقت یعنی پیش آمد که آقای طرح مزبور دوری است با نسه.

آقای فرخ اکت: این طرح از نظر منجیب باید تصویب شود ولی

از طرف دیگر باید مملکت هم بخارانی واردی لند که باید در این اوج راه

باید آنرا جبران کرد بنابراین فوریت این لایحه مورد تقار.

آقای داد کرد گفت: این لایحه ایست که هم از نقطه نظر سیاست

و هم از نقطه نظر دیانت بسیار بجاست و البته ما بفوریت آنهم که حالی از

علاقه است رای میدهیم در اینوقت فوریت لایحه مزبور رای گرفته شد

و تصویب گردید. رئیس - حالا موقع آنست که

آقای رئیس الوزراء هیئت دولت را معرفی کنند.

آقای علاه نخست وزیر پشت تربوین قرار گرفته و بجهان ترتیب

کرد و مجلس شورای ملی عمل شده بود و شرمن درجه شماره قبل گذشت ابتدا

پس از ذکر مقدمه ای هیئت دولت را معرفی کرد.

تنها نکته ایله در هیئت دولت قابل ملاحظه بود این بود که در طی

مراسم معرفی دولت مجلس شورای ملی آقای دکتر عباس نفیسی بست

کلمات وزارت بهداشتی معرفی شده بود درحالی که در مراسم معرفی امروز

ایشان بیست وزیر بهداشتی معرفی کردند. پس از شانه معرفی دولت

آقای نخست وزیر برنامه دولت را در مجلس شورایلی خوانده بودند نیز

تکرار کردند تنها در آنجا خطاب بجلس شورایلی بود و در اینجا

خطاب به مجلس است. توضیح در باره حوادث خوزستان آقای نخست وزیر

در پایان معرفی دولت و تقدیم برنامه خود در باره حوادث اخیر خوزستان

بصورت شفاهی مطالب زیر را ایراد کرد. البته آقایان از اوضاع و احوال

خوزستان و بخصوص اوضاع آبادان و بندر مشور مستعصر هستند اوضاع

زوم حفظ وحدت

مناوهرای محترم: استماع بیانات آقای نخست وزیر که در جلسه دیش مجلس

شورای ملی ایراد فرمودند مرا ایران داشت که بیکار دیگر توجه کله هم

میشان را بیک موضوع حیاتی جلب کنم. چنانکه آقای نخست وزیر در

نطق خود اظهار داشته اند عقیده من هم بر اینست که ملت ایران از هر طریقه

و هر مسلک در مواقع خطر پایکسس غریزی دست هم را میگیرند و اختلافات

و اغراض را بیکار میبندند و بکوری چشم دشمنان ایران خاتمان اجاری

خود را از خطر نجات میدهند. قبول دارم: با هزار تاسف قبول

دارم که بین مملکت دست بندی و ستیزی و بدبینی و بد اندیشی و سست زیاد

پیدا کرده ولی در موقع احساس معاطله نسبت به حتی ما محتاجا کثرا شکوه

و اغراض را بیکار میبندند و بکوری چشم دشمنان ایران خاتمان اجاری

خود را از خطر نجات میدهند. قبول دارم: با هزار تاسف قبول دارم

که بین مملکت دست بندی و ستیزی و بدبینی و بد اندیشی و سست زیاد

پیدا کرده ولی در موقع احساس معاطله نسبت به حتی ما محتاجا کثرا شکوه

و اغراض را بیکار میبندند و بکوری چشم دشمنان ایران خاتمان اجاری

خود را از خطر نجات میدهند. قبول دارم: با هزار تاسف قبول دارم

که بین مملکت دست بندی و ستیزی و بدبینی و بد اندیشی و سست زیاد

پیدا کرده ولی در موقع احساس معاطله نسبت به حتی ما محتاجا کثرا شکوه

و اغراض را بیکار میبندند و بکوری چشم دشمنان ایران خاتمان اجاری

خود را از خطر نجات میدهند. قبول دارم: با هزار تاسف قبول دارم

که بین مملکت دست بندی و ستیزی و بدبینی و بد اندیشی و سست زیاد

پیدا کرده ولی در موقع احساس معاطله نسبت به حتی ما محتاجا کثرا شکوه

و اغراض را بیکار میبندند و بکوری چشم دشمنان ایران خاتمان اجاری

آتش که در دواتان را آگرس نهفت

انگیزه آتش در آتش سوزی نظارت



۱۳۳۵ اسفند ۳۱ تاریخ
دارند و غیره و سران غالباً با آتش سوزی و شومیکند و در زمانها که آتش سوزی کار نوبه دارد
ایالات موسمی آنها از همان ساز و دهل قدیمی ترکیب یافته که در مراسم موسمی و اعیاد از آن استفاده می کنند
در عروس موسمی معمولاً افراد متولد و ترونند بر سر و داماد جدید کمکهای غنی و جسی میکنند
زبان عومی آنها کردیست ولی ترکی و فارسی نیز میباشند و بزبان ترکی جسی میدویند.

ایل میلان در حدود شانزده هزار جمعیت دارد

تزیانه نمی کشند و الکل نمی نوشند و همه کار را از ارتقی می خواهند
دومین ایل مهم منطقه ماکو میباشند
میلان است.



آتش عمو آنا عمو

وروسای آنها غالباً متولد و دارای دهان متعدد میباشند.
این طایفه از نظر تعداد اتمام احشام نیز ترونند است و در پیوسته دارای ۳۴۳۰ رأس اسب و دامیان و ده هزار گاو و ۶۵ هزار میش و گوسفند میباشند این طایفه نیز از نظر فرهنگ بسیار عقب مانده است و از حیث تمدن و دینان در مضیفه میباشند.

۲- تیره میردگی این تیره که وپاست انرا «مصطفی» مینامند ۳۰۰ خانوار ترکیب شده و در اطراف ۲۵۰۰ نفر سکنه دارد و در اطراف گادو و ساری مود خلیج بیلانو و تقلال گچ سربا میگذرانند.
۳- تیره میردگی این تیره که وپاست انرا «مصطفی» مینامند ۳۰۰ خانوار ترکیب شده و در اطراف ۲۵۰۰ نفر سکنه دارد و در اطراف گادو و ساری مود خلیج بیلانو و تقلال گچ سربا میگذرانند.

۴- تیره میردگی این تیره که وپاست انرا «مصطفی» مینامند ۳۰۰ خانوار ترکیب شده و در اطراف ۲۵۰۰ نفر سکنه دارد و در اطراف گادو و ساری مود خلیج بیلانو و تقلال گچ سربا میگذرانند.
۵- تیره میردگی این تیره که وپاست انرا «مصطفی» مینامند ۳۰۰ خانوار ترکیب شده و در اطراف ۲۵۰۰ نفر سکنه دارد و در اطراف گادو و ساری مود خلیج بیلانو و تقلال گچ سربا میگذرانند.

۶- تیره میردگی این تیره که وپاست انرا «مصطفی» مینامند ۳۰۰ خانوار ترکیب شده و در اطراف ۲۵۰۰ نفر سکنه دارد و در اطراف گادو و ساری مود خلیج بیلانو و تقلال گچ سربا میگذرانند.
۷- تیره میردگی این تیره که وپاست انرا «مصطفی» مینامند ۳۰۰ خانوار ترکیب شده و در اطراف ۲۵۰۰ نفر سکنه دارد و در اطراف گادو و ساری مود خلیج بیلانو و تقلال گچ سربا میگذرانند.

۸- تیره میردگی این تیره که وپاست انرا «مصطفی» مینامند ۳۰۰ خانوار ترکیب شده و در اطراف ۲۵۰۰ نفر سکنه دارد و در اطراف گادو و ساری مود خلیج بیلانو و تقلال گچ سربا میگذرانند.
۹- تیره میردگی این تیره که وپاست انرا «مصطفی» مینامند ۳۰۰ خانوار ترکیب شده و در اطراف ۲۵۰۰ نفر سکنه دارد و در اطراف گادو و ساری مود خلیج بیلانو و تقلال گچ سربا میگذرانند.

۱۰- تیره میردگی این تیره که وپاست انرا «مصطفی» مینامند ۳۰۰ خانوار ترکیب شده و در اطراف ۲۵۰۰ نفر سکنه دارد و در اطراف گادو و ساری مود خلیج بیلانو و تقلال گچ سربا میگذرانند.
۱۱- تیره میردگی این تیره که وپاست انرا «مصطفی» مینامند ۳۰۰ خانوار ترکیب شده و در اطراف ۲۵۰۰ نفر سکنه دارد و در اطراف گادو و ساری مود خلیج بیلانو و تقلال گچ سربا میگذرانند.

۱۲- تیره میردگی این تیره که وپاست انرا «مصطفی» مینامند ۳۰۰ خانوار ترکیب شده و در اطراف ۲۵۰۰ نفر سکنه دارد و در اطراف گادو و ساری مود خلیج بیلانو و تقلال گچ سربا میگذرانند.
۱۳- تیره میردگی این تیره که وپاست انرا «مصطفی» مینامند ۳۰۰ خانوار ترکیب شده و در اطراف ۲۵۰۰ نفر سکنه دارد و در اطراف گادو و ساری مود خلیج بیلانو و تقلال گچ سربا میگذرانند.

۱۴- تیره میردگی این تیره که وپاست انرا «مصطفی» مینامند ۳۰۰ خانوار ترکیب شده و در اطراف ۲۵۰۰ نفر سکنه دارد و در اطراف گادو و ساری مود خلیج بیلانو و تقلال گچ سربا میگذرانند.
۱۵- تیره میردگی این تیره که وپاست انرا «مصطفی» مینامند ۳۰۰ خانوار ترکیب شده و در اطراف ۲۵۰۰ نفر سکنه دارد و در اطراف گادو و ساری مود خلیج بیلانو و تقلال گچ سربا میگذرانند.

۱۶- تیره میردگی این تیره که وپاست انرا «مصطفی» مینامند ۳۰۰ خانوار ترکیب شده و در اطراف ۲۵۰۰ نفر سکنه دارد و در اطراف گادو و ساری مود خلیج بیلانو و تقلال گچ سربا میگذرانند.
۱۷- تیره میردگی این تیره که وپاست انرا «مصطفی» مینامند ۳۰۰ خانوار ترکیب شده و در اطراف ۲۵۰۰ نفر سکنه دارد و در اطراف گادو و ساری مود خلیج بیلانو و تقلال گچ سربا میگذرانند.



فصل چهارم در گرگ داب مشگلات (گنج پریشان)

بقلم: حسین مسرور

در این نامه نوشته شده بود - سرداران قزلباش - خوانین - سلطین - بزادگان چون مشیت بزدانی چنان تلقی گرفته بود که - سپاهیان خراسان پس از تعیل و رجحای فراوان در رکاب شاه نامدار و خاقانان کاکار ابوالفضل عباس بو-ادریان بنده گاه نای تاجدار آمده سرایستان دولت علیه قزلباش را از خار و خاشاک نفاق و دوگانگی پیراسته کردند و علم دولت سفیه سفویه را در وسط السیاه اوج عظمت و جهانمندی سر بلند سازد فرمان همایون صادر کردید که کلیه اموال و منقولات سرداران قزلباش در میان بهادران قزلباشیه عیالی شمل تقسیم شده رقم تنگ پس آن کشیده شود علیهذا بقام سران و سرگردان یاد آور میشود که هر کسی تا آخر ماه جاری خود را بارودی کهنابوی بهادران رسانید و سرتیلم برسد سفیه عیالی نهاد اموال مذکور به صاحبش تعلق خواهد داشت و اگر سفیه مسلم اشخاصی خواهد بود که از طرف خان و الاشان وکیل السلطنه پسه مالکیت آن رقم خاص صادر کرده - و السلام

سلطان نامه را از آورنده گرفته پیش چشمان نزدیک بین برد ولی نتوانست از خطر آن چیزی بخواند - بنابراین آفرایش داد که برایش بخواند و پس از آن در اندیشه فروغ سرب بر داشت آنگاه پرسید این نامه را که بار آورده است ؟
حامل پاسخ داد قربان منحصر باین یکی نیست کوبا شفاخته تعداد زیادی از این نامه ها نیز گمان بسته با داخل اردوگاه انداخته اند - سلطان گفت این عمل دستور این مرد که یاقی است (مرشد قلیخان) او را بجای خود خواهم نشاند - پسر مرآت دست خود فروداده و بایستت رانصرف شده است

حامل پاسخ داد قربان منحصر باین یکی نیست کوبا شفاخته تعداد زیادی از این نامه ها نیز گمان بسته با داخل اردوگاه انداخته اند - سلطان گفت این عمل دستور این مرد که یاقی است (مرشد قلیخان) او را بجای خود خواهم نشاند - پسر مرآت دست خود فروداده و بایستت رانصرف شده است

حامل پاسخ داد قربان منحصر باین یکی نیست کوبا شفاخته تعداد زیادی از این نامه ها نیز گمان بسته با داخل اردوگاه انداخته اند - سلطان گفت این عمل دستور این مرد که یاقی است (مرشد قلیخان) او را بجای خود خواهم نشاند - پسر مرآت دست خود فروداده و بایستت رانصرف شده است

حامل پاسخ داد قربان منحصر باین یکی نیست کوبا شفاخته تعداد زیادی از این نامه ها نیز گمان بسته با داخل اردوگاه انداخته اند - سلطان گفت این عمل دستور این مرد که یاقی است (مرشد قلیخان) او را بجای خود خواهم نشاند - پسر مرآت دست خود فروداده و بایستت رانصرف شده است

حامل پاسخ داد قربان منحصر باین یکی نیست کوبا شفاخته تعداد زیادی از این نامه ها نیز گمان بسته با داخل اردوگاه انداخته اند - سلطان گفت این عمل دستور این مرد که یاقی است (مرشد قلیخان) او را بجای خود خواهم نشاند - پسر مرآت دست خود فروداده و بایستت رانصرف شده است

حامل پاسخ داد قربان منحصر باین یکی نیست کوبا شفاخته تعداد زیادی از این نامه ها نیز گمان بسته با داخل اردوگاه انداخته اند - سلطان گفت این عمل دستور این مرد که یاقی است (مرشد قلیخان) او را بجای خود خواهم نشاند - پسر مرآت دست خود فروداده و بایستت رانصرف شده است

حامل پاسخ داد قربان منحصر باین یکی نیست کوبا شفاخته تعداد زیادی از این نامه ها نیز گمان بسته با داخل اردوگاه انداخته اند - سلطان گفت این عمل دستور این مرد که یاقی است (مرشد قلیخان) او را بجای خود خواهم نشاند - پسر مرآت دست خود فروداده و بایستت رانصرف شده است

حامل پاسخ داد قربان منحصر باین یکی نیست کوبا شفاخته تعداد زیادی از این نامه ها نیز گمان بسته با داخل اردوگاه انداخته اند - سلطان گفت این عمل دستور این مرد که یاقی است (مرشد قلیخان) او را بجای خود خواهم نشاند - پسر مرآت دست خود فروداده و بایستت رانصرف شده است

حامل پاسخ داد قربان منحصر باین یکی نیست کوبا شفاخته تعداد زیادی از این نامه ها نیز گمان بسته با داخل اردوگاه انداخته اند - سلطان گفت این عمل دستور این مرد که یاقی است (مرشد قلیخان) او را بجای خود خواهم نشاند - پسر مرآت دست خود فروداده و بایستت رانصرف شده است

حامل پاسخ داد قربان منحصر باین یکی نیست کوبا شفاخته تعداد زیادی از این نامه ها نیز گمان بسته با داخل اردوگاه انداخته اند - سلطان گفت این عمل دستور این مرد که یاقی است (مرشد قلیخان) او را بجای خود خواهم نشاند - پسر مرآت دست خود فروداده و بایستت رانصرف شده است

این عمل را بی پاسخ نخواهم گذاشت - بوش آنکه لشکرهای خود را کامل کرده بپرات برود و ملی قلیخان له را از تنگنای محاصره بردارد از یک خلاصی بپسند لشکر خراسان را بفرستد من کشانیده است - صبر کن سزایش را در کنارش خواهم گذارد .
سپس فریاد کرد : درخان مهر دار کجا است ؟ گفتند - در کوشک خانه است . گفت بگریه زود بیاید - همینجا حاضر شد گفت - خان - میدانی این استاجلوی مک بصرام در قزوین چه کرده ؟ خراسان را دو خانه مردم فرود آورده هستی و خاندان ایشان را بسواران خود تقسیم کرده است . هر کسی در اردو با من بوده است خواهش بکنی میفرماید قلی رفت و هشتی بصادره گرفته شده است . این نامه را بخوان تا بدانی با مردم قزوین و خانواده سرداران قزلباش چه خیانتی مرتکب شده اند . - درخان گفت پلی قربان در جادهای من هم از این نامه ها اندوخته اند چند ورقه عظم آتم از اصفهان و مهدان برای من فرستاده اند از تو معلوم بپسند چه بکنی شده است .

سلطان گفت - حال که ایستوار است دستور دهید فوراً بر خیزان بپست تم و سواره عزیمت کرده قزوین را در چندین محاصره اندازند - درخان گفت بپست آتس بپاک تم زود تر شبر داده شود که تار سیمان ما ساخلو تم آماده حرکت باشد .
رسیدن اشپار موش با پست (قزوین) مردم عراق جمع رانکران و سراسیمه ساخت این ایالت که از دامغان تا بزد امتداد داشت عبارت از جلله های سر سبز و شهرها و قصبای پر جمعیت بود که چون حلقه زنجیر یکدیگر پیوسته رفته آبادانی از یکدیگر گسسته نپسند .

از جبر لشکر تیور و قتل عام اصفهان تا این زمان دیوت سال گذشته بود و در این مدت فرصت کافی بود که ویرانیها و بیدبختی های گذشته جبران و نواحی غیر مسکون مسوور آبادان کرده .
ناحیه عراق شامل دامغان - سنان - قزوین - ری - ساوه - مهدان - قم - کاشان - کلیان - اصفهان و گاهی یزد بود که در فواصل این ولایات صحرا ها و زمین های غیر مزروع کثیر دیده میشد و مردمی ترونند و بر کار و کوشش در آن میزیستند .

بسیار است نام دهات و قصبای بزرگ که امروز اثری از آن در این منطقه نیست و بجای خود را بر اراضی خشک و بی زراعت و گداخته است .
در این موقع لشکریان قزلباش بنای جمع شدن را نهاده هر گشت از انگلی خویش بار دو گاه مرکزی سلطان که در چمن کلیان توقف داشت ملحق شدند .

نامه های که مستوان و معاد آن یکی بود در دست سرداران دیده میشد .
بپس نوشته شده بود که اگر در اردوی سلطان توقف کرده قزوین نپاید و تسلیم بهادران نشود بدیناری از دارایی خود را ماک نخواهد بود چونکه این اموال فلای برای جنگجویان خراسان که در مصاف از بکان از هستی ساقط شده اند ضبط شده است .
این نامه های یک جور (مهر نامه) امضا و عنوان داشت باین مناسبت فریسته آن مورد کتک و اذیت بود .

حامل پاسخ داد قربان منحصر باین یکی نیست کوبا شفاخته تعداد زیادی از این نامه ها نیز گمان بسته با داخل اردوگاه انداخته اند - سلطان گفت این عمل دستور این مرد که یاقی است (مرشد قلیخان) او را بجای خود خواهم نشاند - پسر مرآت دست خود فروداده و بایستت رانصرف شده است

حامل پاسخ داد قربان منحصر باین یکی نیست کوبا شفاخته تعداد زیادی از این نامه ها نیز گمان بسته با داخل اردوگاه انداخته اند - سلطان گفت این عمل دستور این مرد که یاقی است (مرشد قلیخان) او را بجای خود خواهم نشاند - پسر مرآت دست خود فروداده و بایستت رانصرف شده است

حامل پاسخ داد قربان منحصر باین یکی نیست کوبا شفاخته تعداد زیادی از این نامه ها نیز گمان بسته با داخل اردوگاه انداخته اند - سلطان گفت این عمل دستور این مرد که یاقی است (مرشد قلیخان) او را بجای خود خواهم نشاند - پسر مرآت دست خود فروداده و بایستت رانصرف شده است

حامل پاسخ داد قربان منحصر باین یکی نیست کوبا شفاخته تعداد زیادی از این نامه ها نیز گمان بسته با داخل اردوگاه انداخته اند - سلطان گفت این عمل دستور این مرد که یاقی است (مرشد قلیخان) او را بجای خود خواهم نشاند - پسر مرآت دست خود فروداده و بایستت رانصرف شده است

حامل پاسخ داد قربان منحصر باین یکی نیست کوبا شفاخته تعداد زیادی از این نامه ها نیز گمان بسته با داخل اردوگاه انداخته اند - سلطان گفت این عمل دستور این مرد که یاقی است (مرشد قلیخان) او را بجای خود خواهم نشاند - پسر مرآت دست خود فروداده و بایستت رانصرف شده است

حامل پاسخ داد قربان منحصر باین یکی نیست کوبا شفاخته تعداد زیادی از این نامه ها نیز گمان بسته با داخل اردوگاه انداخته اند - سلطان گفت این عمل دستور این مرد که یاقی است (مرشد قلیخان) او را بجای خود خواهم نشاند - پسر مرآت دست خود فروداده و بایستت رانصرف شده است

حامل پاسخ داد قربان منحصر باین یکی نیست کوبا شفاخته تعداد زیادی از این نامه ها نیز گمان بسته با داخل اردوگاه انداخته اند - سلطان گفت این عمل دستور این مرد که یاقی است (مرشد قلیخان) او را بجای خود خواهم نشاند - پسر مرآت دست خود فروداده و بایستت رانصرف شده است

حامل پاسخ داد قربان منحصر باین یکی نیست کوبا شفاخته تعداد زیادی از این نامه ها نیز گمان بسته با داخل اردوگاه انداخته اند - سلطان گفت این عمل دستور این مرد که یاقی است (مرشد قلیخان) او را بجای خود خواهم نشاند - پسر مرآت دست خود فروداده و بایستت رانصرف شده است

خطوط هوا پیمائی عراق

عنوان این هواپیمائی عراق
نوع مخصوص دو موره
۲۸۰۰ ریال
از تهران به بغداد
توسط هواپیماهای ویکینگ ۲۷ نفره
هرک از تهران فرخ عادی بگره ۲۱۲۸ ریال
دو روز دوشنبه
دو سه ۲۸۵۰ ریال
۲۴۶۰ ریال
بهره بصره بیروت قاهره دمشق کویت ارتباط دارد است
برای کسب اطلاعات به بی. او. سی بلائی خیابان فردوسی
تلفن ۵۸۱۶ و ۵ به سایر نمایندگیهای مجاز مراجعه فرمائید
۸۱۹-۱

پارسیس

قطب پا - ۱۶۹۴۰ ریال

هنگام متواتر با بهترین هواپیماهای سوپر دست ل ک ل شرکت
مراهمی با دهمای هلند بنیاست نایستگاه های پاریس و لیون به
مدار و مراجعت نمایند .

برای هر گونه اطلاعات بشایندگان
شرکت سهامی
پرسیس اکسپرس واقع
در خیابان سندی که
نمایند
انحصاری شرکت
ک ل ک ل در ایران
مراجعه نماید .
تلفن ۲۴۹۲۷ - ۲۲۰۰۰ - ۳۸۱۷۶
۸۰۹-۱

پرونامه پرس و پرس منظم شرکت ترانسپورت

(درجه ۱)

قم و اصفهان	سه روزه صبح و عصر
مشهد	سه روزه صبح
اصفهان	سه روزه صبح
یزد ، مشهد ، کرمان	شبه ، دوشنبه ، چهارشنبه
اصفهان	سه روزه صبح و عصر
اصفهان	سه روزه صبح و عصر

کلاهی تجاری بنطاق نامبرده قبول میشود
تهان ، تهران - شمس المظله تلفن : ۳۵۷۵۸۳۴۲۶۰
در شهرستانها بشایند کهای شرکت ترانسپورت مراجعه فرمائید .
۱۰۹-۱



سپهبد شاه بختی بفرمانداری کل نیروهای جنوب منصوب و با عنوان نماینده فوق العاده دولت وارد آبادان شد

تیم از سفینه اول اندازی مبادرت جست و در نتیجه ۲ نفر مقتول و پانزده نفر زخمی شدند که از تعداد مجروحین ۷ نفر زخم بندی و چهار نفر در بیمارستان شرکت هلت بستری گردیدند.

در دنبال تیراندازی مزبور کارگران اعتصاب کننده متفرق و بدستجات کوچک تقسیم شدند و فرماندار نظامی بندر معهور بلافاصله مراتب را به لشکر ده گزارش داد و از طرف لشکر نیز قوای جدیدی تأمین و وارد آب های جنگی بسج اهرام گردید.

تلگراف کارگران بندر معهور - این تلگراف از طرف کارگران بندر معهور بعد از وقایع تیراندازی روز پنجشنبه با اشاره رسیده است:

بالاخره حال حرکت است و زمین خوزستان را از خون کارگران دلیری که برای دریافت حق قانونی خود اعتصاب کرده بودند، رنگین ساختند. در بندر معهور روز پنجشنبه صبح وقتی کارگران بسج متینک میرفتند پیرهای جانگداز در پیانت داشتند. یک زن و یک کودک بقتل رسیدند عدهای زخمی شدند که حال مزاجی چند نفر از آنان وخیم است. یک پرسنار نیز که برای بردن مجروحین آمده بود هدف گلوله قرار گرفت. هر لحظه انتظار حکومت نظامی بیشتری شود.

اعتصاب آقاچاری
بطوریکه خوانندگان اطلاع دارند کارگران آقاچاری نیز معتصد کارگران بندر معهور بعنوان اهرام بسج قطع شدن مدهاماش خود دست از کار کشیدند و اکنون معتد بیست و دو روز است که در حال اعتصاب هستند تلگرافی که دیروز از طرف کارگران آقاچاری رسیده حاکی از آنست که با آنکه کاملاً رعایت نظم و آرامش را نموده اند مورد تهدید حکومت نظامی قرار گرفته اند و آنان هر طریقی تلگراف خود چنین نوشته اند:

« از صبح چهارشنبه ۲۹ فروردین ماه تا فروردین ماه روز متجاوز از ده ساعت نمایندگان کارگران اعتصاب کننده با حضور فرمانده تیپ پهبان و فرماندار نظامی و بخشدار و رئیس شهر با آقاچاری مشغول مذاکره بودند ولی هر طریقی مذاکرات نمایندگان دولت و نمایندگان ما را مورد تهدید قرار داده و سپس آنان را تحت الحفظ بسج متینک آورده و آنان را با تهدید به اسلحه مجبور کرده اند که کارگران را بر اثر اعتصاب هتوت نمایند و فرماندار نظامی تصریح نمود در صورتی که کارگران اعتصاب را بشکنند و همه شر دور هم جسم بشوند دستور دادم آنان را بسلسله بندی و باین طریق خواهند کارگران را در صورتیکه حق قانونی خود را نکرده اند بیکار موقوف نمایند »

خوزستان دو آستانه خطر - کارگران اعتصاب کننده خوزستان قبل از آنکه حوادث اخیر بندر معهور و آبادان صورت گیرد تلگرافی به اداره مغایره کرده و حوادث آینده را متذکر شده اند. خلاصه آن تلگراف چنین است:

« اکنون مدت ده روز از ورود هیئت اعزامی مرکز باهواز میگذرد در این مدت دوبار با نمایندگان اعتصابیون بندر معهور و آقاچاری و یک بار با نمایندگان کارآموزان افزایش آبادان مذاکره کرده اند هیئت اعزامی در جریان مذاکره همواره نظر اولیه خود را مبنی بر ترک اعتصاب نگه کرده و تاکنون کوچکترین قدمی بنم کارگران مستعده بر نداشتند است حتی کار را بیجا می دانند که نمایندگان بندر معهور را تهدید کرده است که در صورت ادامه اعتصاب کارگران و خانواده آنان از گرسنگی خواهند مرد هیئت اعزامی با امروز و فردا کردن و بی خواه نمودن اعتصابیون آبادان را دراز با تسلیم نماید. در بندر معهور بسا اینکه ۲۵ روز از شروع اعتصاب میگذرد و حرکت رفت بسج تعطیل فروغکاه غوازیار چندین هزار زن و مرد و کودک را در معرض گرسنگی قرار داده است هیچگونه تزلزل و توفوری در رویه و اراده کارگران اعتصابی مشاهده نشود میگزوار نفر کارگران بیب لین از ده روز قبل بعنوان همفردی با برادران خود دست با اعتصاب زده اند

کارگران قسمت های و لنگ ها و سوت آتش نشانی و همچنین سربازان و آهنگرهای انگلیسی ها که تاکنون بدستور هیئت مدیره اعتصاب بکار مشغول بوده اند از ده روز قبل به پشتیبانی از رفقای خود دست با اعتصاب زده اند کارگرانی بندر معهور با وجود تضییقات روز افزون حکومت نظامی مهینک های خورا و با نظم بی سابقه بر نگار نمودند از اعتصاب کارگران آقاچاری نیز ۲۲ روز میگذرد.

مهینک های اعتراض آمیز اعتصابیون آقاچاری نیز در کمال نظم و آرامش همه روزها بکار میخورد در آبادان نیز امواج اعتصاب روز بروز قوت بیشتری میگیرد و جنبش همفردی نسبت به کارگران بندر معهور و آقاچاری دامنه وسیع تری پیدا می کند از اعتصاب افزایش امتنان جوان ده روزی میگذرد.

در روز ۱۹ فروردین ماه لکچموتیو رانان و کارگران راه آهن داخلی پالشکاه و از ۲۰ فروردین کارگران قسمت موبیل و پلنت بعنوان همفردی بسا سایر اعتصابیون دست با اعتصاب زده اند کارآموزان دانش آموز نیز در اعتصاب صبح خود پیروز شده بودند ولی شرکت از پرداخت حقوق ایام اعتصاب آنان خودداری و حکومت نظامی را وادار بدستگیری همه شر از اعضاء هیئت مدیره سازمان آنان نموده است.

در روز ۲۱ و ۲۲ فروردین ۳۰ مبعدها برای گرفتن حقوق ایام اعتصاب و آزادی نمایندگان خود دست از کار کشیدند نامورین حکومت نظامی روز ۲۱ و ۲۲ مبعدها کشتیکار و هاستل را محاصره نظامی کرده و عدهای از کارآموزان را کتک زدند و سه نفر را کتک زدند و نمایندگان آنان را توقیف نمودند همان روز کارآموزان و افزایش امتنان و لکچموتیو رانان و کارگران راه آهن موبیل پلنت در حالیکه عمارهای هردست داشته در مقابل فرمانداری نظامی برای آزادی نمایندگان خود دست با اعتصاب زدند فرمانداری نظامی مجبور شد سه نفر از نمایندگان کارآموزان آزاد کند.

آموزگه های عالی فن نشد همچنان در اشدان نظامی است و دانشجویان تصمیم گرفته اند چنانچه نظامیان تا فروردین ۳۰ مبعدها آموزشگاه را تخلیه نکنند از روز ۲۲ و ۲۳ بعنوان اعتراض نسبت بر رفتار حکومت آمیز نظامیان و همفردی بسا سایر اعتصابیون دست با اعتصاب بردند و معلوم نیست چرا دولت و مجلسین دست روی دست گذاشته و در مقابل حوادث بزرگی که در خوزستان میگذرد و با زندگی دهها هزار مردم زحمت کش سرکار دارد بی اعتنا مانده اند.

قتل و خونریزی در آبادان - در دنبال تلگراف فوق که بگروز قبل از حادثه آبادان با اشاره رسیده نامه اداره در آبادان نیز جریان را چنین گزارش میدهند:

ساعت ۵ بعد از ظهر اطلاع رسید که روزه شنبه در آبادان نوبعه زیادی بالغ بر چند هزار نفر کارگران حرکت ملت آبادان دست با اعتصاب زدند و در خیابانها شروع بظواهرات نمودند و نیروی دریایی و فرمانداری نظامی از نظر حفظ انتظامات مجبور بدستجات گردیدند و در نتیجه کار بزرگ و خورده می افتاد مانده اند.

مجلس شورای ابدلی

بقیه از صفحه سوم
و رئیس موزاد.

ساعت ۹ و چهل و پنج دقیقه مجلس مجدداً بریاست آقای نورالدین امامی تشکیل گردید.

آقای جمال امامی اظهار داشت: راستی مسووب تسبیح و تاسف است که موضوع بحرانی کفور رادر نظر نمی گیریم (صمیم است) و متوجه نیستیم که حیات مایهونی بسنه است (صمیم است) و نباید روی عصبانیت کار را تلخ کرد خطر در آستانه ما است اگر بیانات آقای نخست وزیر توام با عمل باشد حتی عمل شده تر خیالی می کنم مجلس پشتیبان ایشان باشد (صمیم است) خود آقای نخست وزیر بهتر متوجه می باشد که اگر کسی در خود توانایی مقابله با مشکلات را نداشته باشد این کتاه لا یفتر است که قبول مسئولیت نموده و رفته باشد زمامدار متوجه می باشد که اگر کسی نیست که بدون معاطبه و توجه بشکلات کار زیر بار رفته باشد.

امروز باید دولت چنان تسلط بر تیراندازی میکشد و در ارتزده و خورده عدهای که سه نفر انگلیسی درین آنان بوده بقتل رسیده و چند تن نیز مجروح میشوند. بلافاصله از لشکر اهواز نیروی کسکی و زره پوش وارد آب های جنگی آبادان اعزام میگردد.

اقدامات فرمانده کل نیروی جنوب - پس از وقایع اخیر بلافاصله تیسار سپهبد شاه بختی بفرماندهی نیروی جنوب منصوب و بطرف اهواز حرکت نمودند.

تلفن خبرنگار اداره از اهواز حاکی است که سپهبد شاه بختی ساعت ده صبح روز ۲۳ فروردین ماه وارد اهواز شدند و بلافاصله با آقای استاندار و هیئت اعزامی از تهران جلسه فوق العاده تشکیل داده و درباره حفظ انتظامات و تأمین آرامش در خوزستان تدابیر لازم اتخاذ نمودند.

خبر تظفنی از آبادان - نماینده اداره دو خبر تظفنی که از آبادان داده جریان حادثه آبادان را اینطور بیان میکند:

« چون کارآموزان اعتصاب کننده آبادان به پیروی حاضر نبودند دست از اعتصاب بکشند و تحت تأثیر عواملی بر هدت عمل خود با فرونده اولیای امور تصمیم گرفتند که ساعت ۵ بعد از نصف شب روز شنبه چند تن از سران آنان را بجز مشهر منتقل سازند و متعاصیکه تیزی انتظامی برای دستگیری آنان آماده شد. کارآموزان بدفاع پرداخته و کار بزرگ و خورده متعصده و در نتیجه یکی از کارآموزان بشدت مجروح گردید.

کلیه کارآموزان در دنبال این حادثه پرچم سفید را بسخون آغشته کرده و در خیابانها بتظاهر پرداختند. در شبانه روزی آنان نیز بدستور بدست اوضاع افزوده شد.

کارآموزان از نزدیک نظر جوان مجروح را در آمبولانس قرار داده و روی آنرا با یک کلاه تزیین نموده و پرچم های خون آلود را بروی آن کستردند و سپس در حالیکه در خیابانهای شهروان بودند از بالای آمبولانس بسخرانی و تظاهرات پرداختند.

در این اثناء عده ای از کارگران که ندادشان به ششصد نفر بالغ میشدند کسبیون حداقل دستمزد که در فرمانداری تشکیل بود بیرون می آمدند چون این جریان را دیدند باجتماع کارآموزان پیوستند و نیروی انتظامی چون کار را سخت دید متوسل بقوه تهریه شد و به تیراندازی پرداخت ولی شیر نگار اداره تصریح کرده که آنان طرف هوا تیراندازی نمیشوند.

در دنبال تظاهرات کارآموزان و تیراندازی متعده نیروی انتظامی اهالی نیز در کانهارا بسنه و سه سورت غیر هادی پیدا کرد و تظاهر کنندگان بر شدت عمل افزودند.

ساعت ۱۴ بعد از ظهر در مقابل باشکاه ایران نیز در شهر آبادان عده ای کارگرا اجتماع داشتند و تظاهرات مشغول بودند که در اثر این تظاهرات سه نفر انگلیسی که معلوم نبود به جهت بیباشکاه ایران که غالباً عمل اجتماع ایرانیان است آمده بودند هنوز در خیابان روشن نگردیده مقتول شدند. در افزودن خورده بین کارآموزان و نیروی انتظامی شش نفر ایرانی نیز مقتول شده اند و تعداد مجروحین نیز هنوز مشخص نیست ولی آنان در بیمارستان تحت معالجه میباشند.

در دنبال این حادثه عده ای از ماجرا جوانان دستگیر شدند و کارآموزان نیز از محل اجتماع پراکنده شدند و اکنون شهر عادیست و نیروی انتظامی بر اوضاع مسلط هستند.

شرقیانی بحضور ملوکانه - پس از آنکه جریان حوادث بندر معهور و آبادان تهران رسیده ساعت ده صبح دیروز کلیه اعضاء دولت بحضور اعلیحضرت همایونی شرفیاب شدند هم بطوریکه اعلیحضرت همایونی در بسرت آرمیده بود. آقای علاء گزارش حوادث را بر عرض رسانیدند.

اعلامیه دولت - رادیو تهران ساعت هفت بعد از ظهر دیروز ضمن بخش اخبار داخله اعلامیه دولت را مبنی بر حوادث خوزستان باین شرح با اطلاع عموم رسانید:

اعلامیه دولت
طبق گزارشهای رسیده اعتصاب کارگران نکت جنوب که اخیراً منجر به تشکک و هلیات برخلاف اهمیت و آسایش عمومی و مصالح دولت گردیده بود به هلت تسریکات عمال مزبور و ایادی مشکوک شدت یافته است در آبادان عدهای ماجراجو نه بوسیله دستجاتی تشریک شده اند نظم عمومی را مختل ساخته اند و بتایبیه عده ای بی کتاه از ایرانیان و خارجی ها به سنتی مجروح و حتی چند نفری مقتول گردیده اند قوای تأمینیه بر اوضاع مسلط است و برای جلوگیری از وقایع غیر متعطر و تکمیل پرونده اغناس معرکه این واقعه دستورات لازم صادر و تدابیر مقتضی اتخاذ شده است و بسوین وسیله به اطلاع عامه میرساند که دولت با تمام قوا برای حفظ آسایش و امنیت عمومی کاملاً حاضر و مهیا است و از کلیه موطنان تقاضا می شود هر این منظور دولت که برای حفظ و حراست کشور و جان و مال ملت است از هیچگونه فداکاری و مساهت خودداری ننمایند و در هر منطقه کشور اغناس مشکوک و معرکه وجود دارد بدقیامات دولتی معرفی نمایند و بسواست خدایند با همکاری عموم طبقات دولت در انجام وظایه خود موفق گردد.

اوضاع داشته باشد که بیانه بدست خارجی ها شده (صمیم است) و حلالا هلت اگر این قوت رادر خود می بیند حرفی نلایم و اگر این قدرت و ادادر سلطنت و مجلس را متعصج نکند زیرا حیات وصات ما در کار است ما مجلس و آزادی و ایرانی کشور می خواهیم اگر حیات ما هر خطر بیفتد آزادی نمی خواهیم تا جانی که قانون بسا اجازه می دهد پیش برویم و هر چاهم که مانع قانونی وجود داشت و صلاح ملت و سلطنت ایجاد کرد قانون را باده بکنند زیرا تشریکاتی بدست خارجی ها می رود که اگر اعمال قدرت نکند موابت و خیمی خواهد داشت.

عدها از دولت شوروی پرسیدند آیا بشارت ایران اجازه میدهند که جمعی از افراد شوروی رادر عمارت و باغ سلطارت ایران در آنجا بایزند آنجا قدرت فاس کشیدن نیست آنوقت چرا در آنجا اجازه میدهند که یکمده ماجراجو بشارت آنها بروند چرا یک کزوری راضی میشود این هرج و مرج درست شود.

ایستکه دولت باید مسلط بسر اوضاع شود بیروید و تترسید امروز باید اعمال قدرت کنید ماقبل از آزادی بنای کشور و سلطنت را بسوایم.

در این موقع پیشهاد آقای حاجقی مبنی بر گرفتن رای قرائت شد گفته شده عده کافی نیست.

نایب رئیس - باید پیشنهاد کنی که قبلاً در برنامه دولت رای گرفته شود آقای کشاورز صدر گفت:

برای رای گرفتن برنامه دولت حاجت به پیشنهاد نیست دولت در آن خصوص وقتی مسائل مهمی در پیش است میتواند رای اعتماد بخواهد و باید رای هم گرفته شود.

پیشنهاد آقای بیروند مبنی بر اینکه چون وضع سلطنت عسادی نیست لذا مذاکرات کافی است قرائت شد.

(عدهای گفتند: چرا وضع غیر هادی است.)

آقای بیروند اظهار داشت: اینکه اسم نوشتم در برنامه صحبت کنم برای این بود که افراد دولت از رجال خوش نام شعور اندوختنی ایراد به برنامه داشتند در اینکه نوشتم وضع سلطنت عسادی نیست منظورم اتفاق امروز نیست هادی بودن از نظر اوضاع داخلی است وضع خوب نیست کارخانه ها بسنه اند وضع اقتصادی کشور خوب نیست دولت باید هر چه زودتر تکلیف معلوم شود و مشغول کار شود دولت و سلطنت مصمم است در برابر این پیش آمدها مقاومت کند اگر کسی خیال می کند آبی گل کند و ماهی بگیرد خیال خامی است میخواستند در اصطیان حکومت نظامی اعلام کنند گفتیم لازم نیست کارگران گفتند تشریکاتی هست و ممکن است این حرفها را وسیله هلت و نتیجه دیگری بگیرد حتی کارگران گفتند اگر دولت صلاح می دانست حکومت نظامی اعلام کند کارگر اسفغانی حاضر است حکومت نظامی اعلام شود تا سلطنت حفظ شود چند نفر در برنامه صحبت کرده اند.

من پیشنهاد دادم اگر اکثر اکثریت هست رای بگیرند اگر اکثریت که ساند تا کت شد.

ی. شوروش اظهار داشت: این نامه برای بنده عده ای از همکارانم فیومترقیه بود این جلسه برای ما ایجاد وحشت کرد و تصور میکنم برای اهالی کشور هم ایجاد نگرانی میکند.

برای روشن شدن اذهان عدهای میگویم که کومارین - جوهر لیو - جوهر شتاء خشک - اساس بر تقابل کلاب لیو و ۵۰ رقم دیگر جزئی اشکالی نیست.

مابین از تصمیم مجلس را هم بدست این قبیل اتفاقات را پیش بینی میکردیم چوتیرا بدستی بروی دشمن حاضر کن کاندید آماجش نشستی تشریکاتی درین هلت و ما همان موقع این قبیل حوادث را پیش نمی کردیم ولی ملت ایران در طول تاریخ خود از این حوادث بیخبر و آسوده همیشه موفق و پیروز بوده است.

بهر حال منظور این بود که ملت ایران بداند عمل فوق العاده ای به باعث تشکیل جلسه فوق العاده بشود بوقوع نهیوسته و نباید نگرانی مردم را فراهم کرد.

نایب رئیس - عده کافی برای اخذ رای نیست پیشنهادات رسیده نیست بنابراین اگر اجازه فرماید فردا ۱۴ آوریل ساعت ۱۱ دقیقه تشکیل شود.

ساعت ۱۰ بعد از ظهر - مجلس در صحنه هشتاد و پنج دقیقه

تقویم اطلاعات
شنبه ۲۴ فروردین ۱۳۳۰
۷ رجب المرجب ۱۳۷۰
۱۴ آوریل ۱۹۵۱
اذان صبح ۳۱ دقیقه
طلوع آفتاب ۱۱ ساعت و ۵ دقیقه
ظهور ماه ۲۷ دقیقه

لیسن هفته
نابو بهترین و هلیترین نامه سیاسی است که در ایران منتشر میشود صفحات این هفته هر کدام توسط بهترین نویسندگان و مترجمین و خبرنگاران و با استفاده از صد زلفی مقالات و روزنامه ها و منابع داخلی و خارجی تهیه شده اند « این هفته » آنچه تمام سای - وادت اشکار و بخت برده هر هفته ایران و جهان است.
۳۹ - آ
۸ - ۷

روزنامه رفت
فردا صبح منتشر میشود. از خوانندگان مقالات مهم و سیاسی روزنامه رفت خودداری فرمایند.
۸۵۵ - آ

فضولی موقوف
کفرانی و اشکنان واریان شرکت غاصبیت - فرستکان تشنه ا. متارکان سهندواسکی - کنجهای حضرت سلیمان - ای آفت جواهرها و کبراه گلنده جوانها - جاسوس کت - وقتی کزن گریه میکند باد استانها مقالات بسیار جالب دیگر نامه علمی را در این هفته از همیشه زیباتر و خواندنی تر ساخته است همام یگفتنیها نامه علمی را بسواوند تکشاره وریال.
۸۹۱ - آ

خداکف - بامداد تهران - وحدت مامتر - میشود
۸۹۴ - آ
۳ - ۱

مجله پروین ما نشریه انجمن
فرهنگی پروین که دارای مطالب سودمند است مطالعه فرمایند.
۸۹۶ - آ
۳ - ۱

اهالی محترم خراسان
بدینوسیله تبریکات قلبی خود از ضمن انتخاب جناب آقای میداوهواب اقبال بست شهر در مشهد که یکی از نمایندگان برجسته ولایت مجلس شورای ملی میباشد تقدیم میدارم.
حاج محسن خرازی
۸۹۹ - آ

یک جوان با دیپلم کامل متوسطه جویای گاراست
خواستاران بشماره ۲۴۳ راهنمای اطلاعات مراجعه کنند.
۸۸۵ - آ

THE LITTLE THEATRE OF TEHRAN
Presents
(In English)
«DANGEROUS CORNER»
A play in three acts
By
J. B. Priestley
at the
Ferdowsi Theatre, Lalezar
On
APRIL 16th, 17th & 18th 1951
FARVARDIN, 26th, 27th & 28th
CURTAIN 8.30 p.m.
BOOK EARLY - At the American Embassy, or
M/s. Zambor Assal (Opposite Pars Cabaret).
TICKETS - At Rls: 100, 70, 60, 40 and 30.
۳ - ۲

گودهای شیمیایی
برای تیراندازی شیمیایی جهت درختان بزرگ
سازمان مخابراتی مای خود بخوبی
آب و خال، خیابان ترم سهند
۴۵۰ - تپه خورشید ۲-۲

قنادی های کشور
وایلین ۱۰۰ کرمی - امویاک
خشک ۱۰ کیلویی - کرم حرط ۵۰۰
کرم کومارین - جوهر لیو - جوهر شتاء خشک - اساس بر تقابل کلاب لیو و ۵۰ رقم دیگر جزئی اشکالی نیست.
داروهای اعصاب سید مصطفی
قائم مقامی ناصر خسرو تلفن ۳۱۷۹۹
۳ - ۲

بهای اشتراک
تهران و شهرستانها
سالیانه ۶ ماهه ۳۰ ماه
۴۰۰ ۲۱۰ ۱۱۰
خارج: ۶۰۰ ۳۶۰
بهای انی های صفحات داخلی
حضری ۴۷۳
جای ادار، خیابان خیابان
عنوان تلگرافی تهران اطلاعات
تلفن ادار ۳۴۶۷۷ - ۳۵۵۷۹
مستطیل ۳۴۷۳۳

